
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους που έχουν οριστεί και ασκούν τα καθήκο-
ντα ληξιάρχων του Δήμου Άργους-Μυκηνών, για 
το A’ εξάμηνο του έτους 2023.

2 Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας του υπαλλή-
λου που έχει ορισθεί ως Γραμματέας του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Άργους-Μυκηνών, 
για το Α εξάμηνο του έτους 2023.

3 Καθιέρωση νυκτερινής εργασίας προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για υπαλ-
λήλους του Τμήματος Αποκομιδής Απορριμ-
μάτων του Δήμου Άργους-Μυκηνών, για το A’ 
εξάμηνο του έτους 2023.

4 Καθιέρωση νυκτερινής εργασίας προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για υπαλ-
λήλους της Υπηρεσίας Ηλεκτροφωτισμού του 
Δήμου Άργους-Μυκηνών, για το A’ εξάμηνο του 
έτους 2023.

5 Καθιέρωση Υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής 
Οικονομικής Ανάπτυξης, του Δήμου Άργους-Μυ-
κηνών, για το Α’ εξάμηνο 2023.

6 Ορισμός πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβου-
λίου και Καθιέρωση Υπερωριακής Απασχόλησης 
Πρακτικογράφου και Ληξιάρχων του Δήμου Πλα-
τανιά για το έτος 2023.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους των υπηρεσιών και τους Ειδικούς Συ-
νεργάτες του Δήμου Πλατανιά για το έτος 2023. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 3571 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-

λήλους που έχουν οριστεί και ασκούν τα καθή-

κοντα ληξιάρχων του Δήμου Άργους-Μυκηνών, 

για το A’ εξάμηνο του έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Το άρθρο 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Την παρ. 1 του άρθρου 20 ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου (Β΄ 3022/2017).
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.
6. Την υπ’ αρ. 18367/01-12-2021 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Οικονομι-
κής Ανάπτυξης του Δήμου, σύμφωνα με την οποία στον 
υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου, οικονομικού 
έτους 2022, στον ΚΑ 10.6012.002 θα εγγραφεί πίστωση, 
ποσού 10.500,00 ευρώ, με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές Ληξιάρχου».

8. Την υπ’ αρ. 202132/3-10-2019 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διεύθυνσης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί ανάθεσης άσκησης 
καθηκόντων Ληξιάρχων των Δημοτικών Ενοτήτων: Αλέ-
ας, Λυρκείας, Κουτσοποδίου, Άργους, Λέρνας και Μυκη-
ναίων του Δήμου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄ 3786.

9. Την υπ’  αρ. 2/75100/0022/31-12-2008 απόφαση 
«περί καθορισμού ωρών υπερωριακής απασχόλησης σε 
Διοικητικούς υπαλλήλους ΟΤΑ. που εκτελούν καθήκοντα 
ληξιάρχου» (Β΄ 2699).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6770

70535



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70536 Τεύχος B’ 6770/28.12.2022

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται 
κατά το έτος 2023 για την άσκηση των καθηκόντων 
Ληξιάρχων οι οποίες επιβάλουν την απασχόληση των 
ληξιάρχων πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας και 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και τα Σαββατοκύριακα 
για την διεκπεραίωση ληξιαρχικών γεγονότων, κυρίως 
θανάτων.

11. Την από 08.12.2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης
Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Οικονομικής Ανά-
πτυξης του Δήμου, στην οποία βεβαιώνεται ότι στον 
υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου, οικονομικού 
έτους 2023, στον κωδικό 10.6012.002 με τίτλο «Αποζημί-
ωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές Ληξι-
άρχου», θα εγγραφεί πίστωση ποσού 13.138,00 ευρώ, για 
την κάλυψη της δαπάνης για την καταβολή της σχετικής 
αποζημίωσης, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για το A’ εξάμηνο του έτους 2023, για 
τους έξι (6) υπαλλήλους του Δήμου που θα ασκούν κα-
θήκοντα ληξιάρχου στις Δημοτικές Ενοτήτες: Αλέας, Άρ-
γους, Κουτσοποδίου, Λέρνας, Λυρκείας, Μυκηναίων, υπε-
ρωριακή εργασία με αμοιβή, δεδομένου ότι η άσκηση 
των καθηκόντων τους, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 4
του ν. 344/1976, απαιτεί την καθημερινή αυτοπρόσωπη 
παρουσία τους στο χώρο του ληξιαρχείου και πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση.

Β. Οι κατά τα ανωτέρω αναφερόμενες ώρες υπερωρια-
κής απασχόλησης δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι 
(20) ώρες μηνιαίως και συνολικά τις εκατόν είκοσι (120) 
για κάθε υπάλληλο, για το A’ εξάμηνο του έτους 2023.

Γ. Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί θα 
εγγραφεί πίστωση στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό 
του Δήμου, οικονομικού έτους 2023, του προϋπολογι-
σμού του Δήμου, υπό ΚΑ 10.6012.002 με τίτλο «Αποζη-
μίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 
Ληξιάρχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άργος, 16 Δεκεμβρίου 2022 

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΜΠΟΣΟΣ  

Ι

   Αριθμ. απόφ. 3572 (2)
Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας του υπαλλή-

λου που έχει ορισθεί ως Γραμματέας του Δημο-

τικού Συμβουλίου του Δήμου Άργους-Μυκηνών, 

για το Α εξάμηνο του έτους 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 36 και 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Tην παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (A΄ 176).

4. Τον ΟΕΥ του Δήμου (Β΄ 3022).
5. Την από 08.12.2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης οικο-

νομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 
του Δήμου, σύμφωνα με την οποία στον υπό κατάρτιση 
προϋπολογισμό του Δήμου, οικονομικού έτους 2023, 
στον ΚΑ 10.6011.004 θα εγγραφεί πίστωση, ποσού 
1250,00 ευρώ, με τίτλο «Τακτικές αποδοχές μονίμων 
υπαλλήλων λοιπών υπηρεσιών συνενωμένων Δήμων. 
Αποζημίωση πρακτικογράφου δημοτικού συμβουλίου».

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

7. Tην υπ’ αρ. 150/14-02-2011 απόφαση, με την οποία 
ορίστηκε ο αρμόδιος υπάλληλος του Δήμου, ως Γραμ-
ματέας για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου.

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 
το έτος [2023] για την τήρηση των πρακτικών των συ-
νεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου, 
οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση του προανα-
φερόμενου υπαλλήλου του Τμήματος Διοίκησης της 
Διεύθυνσης Δ/σης, Προγρ., Οργ. και Πληρ. του Δήμου, 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, διότι οι συνε-
δριάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου, πραγ-
ματοποιούνται ως επί το πλείστον τις απογευματινές 
και βραδινές ώρες.

10. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, για το Α’ εξάμηνο έτους 2023, θα αντιμε-
τωπισθεί από τις πιστώσεις του ΚΑ 10.6011.004, του 
Προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2023, 
αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023, για 
τον υπάλληλο του Δήμου, ο οποίος θα τηρεί τα πρακτι-
κά των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου, την εργασία με αμοιβή απογευματινής υπερω-
ριακής απασχόλησης.

Β. Οι κατά τα ως άνω αναφερόμενες ώρες απογευματι-
νής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν 
τις είκοσι [20] ώρες, μηνιαίως και συνολικά τις εκατόν 
είκοσι [120], για το Α εξάμηνο του έτους 2023, με την 
προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την κά-
λυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου.

Γ. Για την κάλυψη της δαπάνης, θα εγγραφεί πίστωση 
στον προϋπολογισμό του Δήμου, οικονομικού έτους 
2023, υπό ΚΑ10.6011.004 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές 
μονίμων υπαλλήλων λοιπών υπηρεσιών συνενωμένων 
Δήμων. Αποζημίωση πρακτικογράφου δημοτικού συμ-
βουλίου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άργος, 16 Δεκεμβρίου 2022 

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΜΠΟΣΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70537Τεύχος B’ 6770/28.12.2022

   Αριθμ. απόφ. 3573 (3)
Καθιέρωση νυκτερινής εργασίας προς συμπλή-

ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για υπαλ-

λήλους του Τμήματος Αποκομιδής Απορριμ-

μάτων του Δήμου Άργους-Μυκηνών, για το A’ 

εξάμηνο του έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 36 και 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-

ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τον ΟΕΥ του Δήμου (Β΄ 3022/2017).
5. Την υπ’ αρ. 57683/5301/09-10-2013 (Β΄ 3448) απόφα-

ση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία συμπληρώθηκε 
η υπ’ αρ. 20453/2556/28-05-2013 (Β΄ 1433) όμοια, για 
καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου εργασίας στην Υπη-
ρεσία Καθαριότητας του Δήμου.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

7. Την από 08-12-2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 
του Δήμου, στην οποία βεβαιώνεται ότι στον υπό κα-
τάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου, οικονομικού έτους 
2023, στον κωδικό 20.6011.001 με τίτλο «Τακτικές απο-
δοχές [ περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά επιδόματα] μονίμων υπαλλήλων υπη-

ρεσίας καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού θα εγγραφεί 
πίστωση ποσού 829.000,00 ευρώ, στον ΚΑ 20.6021.001 
με τίτλο «Τακτικές αποδοχές [περιλαμβάνονται βασι-
κός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά επιδόματα], 
υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου υπηρεσίας 
καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού, ποσού 25.500,00 
ευρώ και στον ΚΑ 20.6041.001 με τίτλο «Τακτικές απο-
δοχές [περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα] εκτάκτων υπαλλή-
λων υπηρεσίας καθαριότητας», θα εγγραφεί πίστωση, 
ποσού 200.000,00 ευρώ, για την κάλυψη της δαπάνης 
για την καταβολή της σχετικής αποζημίωσης.

8. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου 
έχουν αποδυναμωθεί λόγω συνταξιοδοτήσεων, ενώ μετά 
την εφαρμογή του ν. 3852/2010, όλες οι υπηρεσίες του 
Δήμου έχουν επιφορτιστεί με πλήθος νέων αρμοδιο-
τήτων.

9. Το γεγονός ότι λόγω του μικρού αριθμού των 
απορριμματοφόρων και της φύσης της εργασίας της 
αποκομιδής απορριμμάτων, υπάρχουν ανάγκες για την 
απασχόληση προσωπικού και κατά τις νυκτερινές ώρες, 
όλες τις ημέρες της εβδομάδας, για την διασφάλιση της 
δημόσιας υγείας.

10. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, για το A’ εξάμηνο έτους 2023, θα αντι-
μετωπισθεί από τις πιστώσεις των ΚΑ 20.6011.001, 
20.6021.001, 20.6041.001, του προϋπολογισμού του 
Δήμου, οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε νυκτερινή εργασία με αμοιβή, προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, για τους 
υπαλλήλους του Τμήματος Αποκομιδής Απορριμμάτων 
του Δήμου για το A’ εξάμηνο του 2023 ως εξής:

1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Εργασία νυκτερινή προς συμπλήρωση
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Εργασία νυκτερινή Κυριακών και εξαιρέσιμων
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

ΤΜΗΜΑ
ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ
40 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 40 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Εργασία νυκτερινή προς συμπλήρωση
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Εργασία νυκτερινή Κυριακών και εξαιρέσιμων
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

ΤΜΗΜΑ
ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ
30 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 30 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

3. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Εργασία νυκτερινή προς συμπλήρωση
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Εργασία νυκτερινή Κυριακών και εξαιρέσιμων
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

ΤΜΗΜΑ
ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ
2 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 2 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70538 Τεύχος B’ 6770/28.12.2022

B. Για την κάλυψη της δαπάνης ύψους 1.054,500 € για 
την καταβολή των σχετικών αποζημιώσεων, οι προβλε-
πόμενες πιστώσεις κατανέμονται ως εξής:

Κ.Α. 20.6041.001: 200.000,00 €
Κ.Α. 20.6011.001: 829.000,00 €
Κ.Α. 20.6021.001: 25.500,00 €
Και θα εγγραφεί πίστωση στον υπό κατάρτιση προϋ-

πολογισμό του Δήμου, στους αντίστοιχους ΚΑ.
Γ. Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορί-

ζονται ως εξής:
Νυκτερινή εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδι-

αίας υποχρεωτικής έως 143 ώρες μηνιαίως.
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 

και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επι-
βάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Άργος, 16 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΜΠΟΣΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 3574 (4)
Καθιέρωση νυκτερινής εργασίας προς συμπλή-

ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για υπαλ-

λήλους της Υπηρεσίας Ηλεκτροφωτισμού του 

Δήμου Άργους-Μυκηνών, για το A’ εξάμηνο του 

έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 36 και 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Διαχείριση 

των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τον ΟΕΥ του Δήμου (Β΄ 3022).
5. Την υπ’ αρ. 15028/10-02-2022 (Β΄ 781) απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, για καθιέρωση ωραρίου 
εργασίας στην Υπηρεσία Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου 
Άργους Μυκηνών, σε τρεις [3] βάρδιες, ήτοι πρωινή
[7:30 π.μ. - 14:10 μ.μ.], απογευματινή [14:10 μ.μ.- 20:50 μ.μ.],
νυχτερινή βάρδια [20:50 μ.μ. - 04:40 π.μ.].

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

7. Την από 08-12-2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 
του Δήμου, στην οποία βεβαιώνεται ότι στον υπό κα-
τάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου, οικονομικού έτους 
2023 στον κωδικό 20.6011.001 με τίτλο «Τακτικές απο-
δοχές [περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά επιδόματα] μονίμων υπαλλήλων υπη-
ρεσίας καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού θα εγγραφεί 

πίστωση ποσού 829.000,00 ευρώ, για την κάλυψη της 
δαπάνης για την καταβολή της σχετικής αποζημίωσης.

8. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου 
έχουν αποδυναμωθεί λόγω συνταξιοδοτήσεων, ενώ μετά 
την εφαρμογή του ν. 3852/2010, όλες οι υπηρεσίες του 
Δήμου έχουν επιφορτιστεί με πλήθος νέων αρμοδιο-
τήτων.

9. Το γεγονός ότι λόγω έλλειψης προσωπικού και της 
φύσης της εργασίας της Υπηρεσίας Ηλεκτροφωτισμού, 
υπάρχουν ανάγκες για την απασχόληση προσωπικού και 
κατά τις νυκτερινές ώρες.

10. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, για το A’ εξάμηνο έτους 2023, θα αντιμε-
τωπισθεί από τις πιστώσεις των ΚΑ 20.6011.001, του 
προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2023, 
αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε νυκτερινή εργασία με αμοιβή, προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, για τους 
υπαλλήλους της Υπηρεσίας Ηλεκτροφωτισμού του Δή-
μου Άργους Μυκηνών, για το A’ εξάμηνο του 2023 ως 
εξής:

1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ Εργασία νυκτερινή

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ [2] ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

B. Για την κάλυψη της δαπάνης για την καταβολή των 
σχετικών αποζημιώσεων, οι προβλεπόμενες πιστώσεις 
κατανέμονται ως εξής:

Κ.Α. 20.6011.001: 829.000,00 €
Και θα εγγραφεί πίστωση στον κατάρτιση προϋπολο-

γισμό του Δήμου, στους αντίστοιχους ΚΑ.
Γ. Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορί-

ζονται ως εξής: Νυκτερινή εργασία έως 96 ώρες, για το 
Α εξάμηνο 2023.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επι-
βάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Άργος, 16 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΜΠΟΣΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 3575 (5)
Καθιέρωση Υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής 

Οικονομικής Ανάπτυξης, του Δήμου Άργους-Μυ-

κηνών, για το Α’ εξάμηνο 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 36 και 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70539Τεύχος B’ 6770/28.12.2022

3. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τον ΟΕΥ του Δήμου (Β΄ 3022/2017).
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.
6. Την από 08-12-2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικο-

νομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 
του Δήμου, στην οποία βεβαιώνεται ότι στον υπό κα-
τάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου, οικονομικού έτους 
2023, υπό κωδικό 10.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές μονίμων 
υπαλλήλων Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών», 
θα εγγραφεί πίστωση ποσού 2.700,00 ευρώ, για την κά-
λυψη της δαπάνης για την καταβολή της σχετικής απο-
ζημίωση.

7. Το από 08-12-2022 έγγραφο του Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Οικο-
νομικής Ανάπτυξης του Δήμου, σύμφωνα με το οποίο 
εισηγείται την λήψη απόφασης για την καθιέρωση απο-
γευματινής υπερωριακής απασχόλησης για το Α’ εξάμη-
νο έτους 2023, για έναν [1] υπάλληλο της εν λόγω Διεύ-
θυνσης, κλάδου ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ [ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ] 
και για έναν [1] υπάλληλο κλάδου ΤΕ17 Δ/ΚΟΥ-ΛΟΓ/ΚΟΥ, 
για την τήρηση της Ταμειακής Διαχείρισης του ΝΠΔΔ του 
Δήμου, με την επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής Προστα-
σίας - Αλληλεγγύης και Αθλητισμού Δήμου Άργους-Μυ-
κηνών», με τον διακριτικό τίτλο «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ», δεδομένου ότι το εν λόγω Νομικό 
Πρόσωπο δεν διαθέτει δική του Ταμειακή Υπηρεσία.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για το 
Α΄ εξάμηνο έτους 2023, οι οποίες επιβάλλουν την απα-
σχόληση των αναφερομένων στο από 13-12-2022 έγ-
γραφο του Προισταμένου της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών και Τοπ. Οικονομικής Ανάπτυξης, υπαλλήλων, 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, για το Α εξάμηνο έτους 2023, θα αντιμε-
τωπισθεί από τις πιστώσεις του ΚΑ 10.6012.001, του 
Προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2023, 
αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο έτους 2023, για 
έναν [1] υπάλληλο, κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ [ΟΙΚΟΝΟ-
ΜΟΛΟΓΩΝ] και για έναν [1] υπάλληλο, κλάδου ΤΕ17
Δ/ΚΟΥ-ΛΟΓ/ΚΟΥ, του Γραφείου Ταμείου του Τμήματος 
Εσόδων, Περιουσίας και Ταμείου της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 
του Δήμου, υπερωριακή απογευματινή εργασία με αμοι-
βή, δεδομένου ότι η τήρηση της ταμειακής Διαχείρισης 
του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής Προστα-
σίας - Αλληλεγγύης και Αθλητισμού Δήμου Άργους-Μυ-
κηνών», με τον διακριτικό τίτλο «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ, απαιτεί την εργασία αυτών και πέραν 
του κανονικού τους ωραρίου, με την προβλεπόμενη από 
τον νόμο, αποζημίωση.

Β. Για την κάλυψη της δαπάνης, θα εγγραφούν αντί-
στοιχες πιστώσεις, στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό 
του Δήμου, οικονομικού έτους 2023, υπό ΚΑ10.6012.001 
με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρό-
σθετες αμοιβές μονίμων υπαλλήλων Οικονομικών και 
Διοικητικών Υπηρεσιών».

Γ. Οι κατά τα ανωτέρω αναφερόμενες ώρες υπερωρια-
κής απασχόλησης, δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι 
[20] ώρες μηνιαίως και συνολικά τις εκατόν είκοσι [120], 
για κάθε υπάλληλο για το Α’ εξάμηνο, του έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άργος, 16 Δεκεμβρίου 2022 

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΜΠΟΣΟΣ  

Ι

   Αριθμ. απόφ. 641 (6)
Ορισμός πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλί-

ου και Καθιέρωση Υπερωριακής Απασχόλησης 

Πρακτικογράφου και Ληξιάρχων του Δήμου Πλα-

τανιά για το έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του Κώδικα Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/
2007, Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοί-

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 107).

5. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

6. Το γεγονός ότι πραγματοποιούνται συνεδριάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου και απογευματινές ώρες, πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου εργασίας της υπηρεσίας, 
στις οποίες παρευρίσκεται και τηρεί τα πρακτικά των 
συνεδριάσεων ο/η πρακτικογράφος.

7. Το ΦΕΚ Β΄ 5313/2021 περί ανάθεσης των Ληξιαρχι-
κών καθηκόντων στο Δήμο Πλατανιά.

8. Την υπ’ αρ. 3334/20-04-2018 απόφαση της Συντο-
νίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Β΄ 1621) 
περί διεύρυνσης ωραρίου λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας κατά τα Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων των Ληξιαρχείων του Δήμου 
Πλατανιά, για την καταχώριση των Ληξιαρχικών Πρά-
ξεων Θανάτου.

9. Την υπ’ αρ. 16499/09-12-2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης εγγε-
γραμμένων πιστώσεων στον υπό κατάρτιση προϋπο-
λογισμό οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70540 Τεύχος B’ 6770/28.12.2022

Α) Ορίζουμε πρακτικογράφο των συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πλατανιά για το έτος 
2023,την υπάλληλο, Βουρδουμπά Ιωάννα του Ευαγγέ-
λου, Κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, με βαθμού Α’ και καθο-
ρίζουμε τον αριθμό ωρών υπερωριακής εργασίας της 
μέχρι 120 ώρες απογευματινή υπερωριακή εργασία για 
το α’ εξάμηνο 2023 και μέχρι 120 ώρες απογευματινή 
υπερωριακή εργασία για το β’ εξάμηνο 2023, με την προ-
βλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Β) Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των 
υπαλλήλων των Ληξιαρχείων του Δήμου Πλατανιά έως 
και τον Δεκέμβριο του έτους 2023, μέχρι 20 ώρες μηνι-
αίως ανά Ληξίαρχο, για τέσσερις (4) Ληξιάρχους.

Ειδικότερα εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση:
1. Για μία (1) υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας Π.Ε. Διοι-

κητικού στο γραφείο του Ληξιαρχείου της Δ.Ε. Πλατανιά, 
με έδρα την Δ.Κ. Γερανίου.

2. Για μία (1) υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας Π.Ε. Διοι-
κητικού στο γραφείο της Αποκεντρωμένης Υπηρεσίας 
του Ληξιαρχείου της Δ.Ε. Μουσούρων, με έδρα την Τ.Κ. 
Αλικιανού.

3. Για μία (1) υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας Δ.Ε. Διοι-
κητικού στο γραφείο της Αποκεντρωμένης Υπηρεσίας 
του Ληξιαρχείου της Δ.Ε. Βουκολιών, με έδρα την Τ.Κ. 
Βουκολιών.

4. Για μία (1) υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας Δ.Ε. Διοι-
κητικού στο γραφείο της Αποκεντρωμένης Υπηρεσίας 
του Ληξιαρχείου της Δ.Ε. Κολυμβαρίου, με έδρα την Τ.Κ. 
Κολυμβαρίου.

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής εργασίας 
δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 
υπάλληλο ανά εξάμηνο. Στην καθ’ υπέρβαση εργασία, 
οι ώρες νυχτερινές, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
δεν μπορεί να υπερβούν τις ενενήντα έξι (96) ώρες κατά 
περίπτωση ανά εξάμηνο.

Γ) Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, Πρακτικογράφου και Ληξιάρχων θα αντιμε-
τωπιστεί - σύμφωνα με την υπ’ αρ. 16499/09-12-2022 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου - από τις πιστώσεις του κωδικού του υπό κατάρτι-
ση προϋπολογισμού του Δήμου Πλατανιά, οικονομικού 
έτους 2023, ως ακολούθως:

-ΚΑ 02.10.6012.001 με τίτλο: «Αποζημίωση υπερωρι-
ακής απασχόλησης» ύψους 35.000,00 ευρώ.

Γ) Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
πικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά με απόφαση 
Δημάρχου ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας.

Δ) Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλ-
λεται κάθε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους όπως 
ορίζεται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γεράνι, 12 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΑΝΔΡΑΚΗΣ

    Αριθμ. απόφ. 649 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 

υπαλλήλους των υπηρεσιών και τους Ειδικούς Συ-

νεργάτες του Δήμου Πλατανιά για το έτος 2023.  

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του Κώδικα Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/
2007, Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοί-

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 107).

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ)
(Β΄ 2186/2011) του Δήμου Πλατανιά, όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 16357/24-11-2014 απόφαση της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Β΄ 3201), την 
υπ’ αρ. 11070/24-08-2017 απόφαση της Συντονίστριας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Β΄ 3077) και την 
υπ’ αρ. 2245/26-02-2019 απόφαση της Συντονίστριας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Β΄ 688).

6. Το υπ’ αρ. 3612/22-06-2011 απόφαση του Γ.Γ. Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Β΄ 2058) περί καθορισμού 
λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Πλατανιά.

7. Την υπ’ αρ. 837/17-02-2016 απόφαση του Γ.Γ. Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Β΄ 482) περί διεύρυν-
σης ωραρίου λειτουργίας του Τμήματος Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Ανάπτυξης του Δήμου Πλατανιά και εξαίρεση από την 
εφαρμογή πενθήμερης εργασίας των υπαλλήλων του 
Τμήματος.

8. Το ΦΕΚ Γ΄ 1665/2019 περί διατήρησης ειδικών συ-
νεργατών του Δήμου.

9. Το ΦΕΚ Γ΄ 1555/2022 περί πρόσληψης ειδικού συ-
νεργάτη του Δήμου.

10. Το ΦΕΚ Γ΄ 491/2022 περί ανανέωσης συμβάσεων 
εργασίας ΙΔΟΧ εργαζομένων στο Κέντρο Κοινότητας του 
Δήμου.

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Πλατανιά. 

12. Το γεγονός ότι οι υπηρεσίες του Δήμου είναι υπο-
στελεχωμένες, ενώ με την εφαρμογή του ν. 3852/2010 
όλες ανεξαιρέτως οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν επιφορ-
τισθεί με νέες αρμοδιότητες, με αποτέλεσμα να απαι-
τείται πρόσθετη και υπερωριακή απασχόληση για την 
κάλυψη των εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσι-
ακών αναγκών, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας. 

13. Το γεγονός ότι στις αρμοδιότητες του προσωπι-
κού του Κέντρου Κοινότητας Δήμου Πλατανιά, είναι και 
η πραγματοποίηση υπηρεσιών και δράσεων οι οποίες 
έχουν το χαρακτήρα εποχικών, έκτακτων ή επειγου-
σών δραστηριοτήτων που απαιτούν την απογευματινή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70541Τεύχος B’ 6770/28.12.2022

απασχόληση του εν λόγω προσωπικού, όπως: δράσεις 
συμβουλευτικής υποστήριξης και κοινωνικής ένταξης, 
δράσεις συνεργασίας και δικτύωσης με συναρμόδιους 
φορείς, εξυπηρέτηση ωφελουμένων των κοινωνικών 
δομών του δήμου (κοινωνικό παντοπωλείο, ΤΕΒΑ, κοι-
νωνικό φροντιστήριο) κ.ο.κ.

14. Το γεγονός ότι υπάρχουν εποχικές, κατεπείγουσες 
και έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες για την απασχόληση 
των ειδικών συνεργατών, πέραν του ωραρίου εργασίας

15. Το γεγονός ότι υπάρχουν κατεπείγουσες και έκτα-
κτες υπηρεσιακές ανάγκες για την απασχόληση του προ-
σωπικού των υπηρεσιών του δήμου, πέραν του ωρα-
ρίου εργασίας, όπως ενδεικτικά και όχι περιοριστικά: 
για τη διοργάνωση και διεξαγωγή σημαντικού αριθμού 
πολιτιστικών, αθλητικών και κοινωνικών εκδηλώσεων, 
εργασίες υλοποίησης τεχνικών εργασιών σε έκτακτες 
περιπτώσεις αποκατάστασης ζημιών από πλημμύρες και 
λοιπά έκτακτα γεγονότα, έκτακτα ραντεβού και υποδοχή 
κοινού στο ιδιαίτερο γραφείο δημάρχου κ.ο.κ.

16. Την υπ’ αρ. 16500/09-12-2022 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης εγγε-
γραμμένων πιστώσεων στον υπό κατάρτιση προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση για το έτος 
2023 για τους μόνιμους, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλους του 
δήμου μας, κατά τις απογευματινές ώρες για τις υπηρε-
σίες του Δήμου που συνήθως καλούνται να αντιμετω-
πίσουν εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες, όπως 
παρακάτω:

Α) Για το Αυτοτελές Γραφείο Δημάρχου, Επικοινωνί-
ας και Δημοσίων Σχέσεων, εγκρίνουμε την υπερωρια-
κή απασχόληση κατά τις απογευματινές ώρες ενός (1) 
υπαλλήλου προκειμένου να ανταποκριθεί στις αρμοδιό-
τητές της καθώς και στις εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες 
ανάγκες.

Β) Για τους Ειδικούς Συνεργάτες του Δημάρχου, εγκρί-
νουμε την υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευμα-
τινές ώρες των τεσσάρων (4) ειδικών συνεργατών του 
Δημάρχου Πλατανιά.

Γ) Για το Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, Οργά-
νωσης και Πληροφορικής, εγκρίνουμε την υπερωριακή 
απασχόληση κατά τις απογευματινές ώρες, τριών (3) 
υπαλλήλων συνολικά, μόνιμους, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ, διαφό-
ρων κατηγοριών και ειδικοτήτων, προκειμένου να αντα-
ποκριθεί στις αρμοδιότητές του, καθώς και στις εποχικές, 
έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες.

Δ) Για την Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών, Κοινω-
νικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού, εγκρίνουμε 
την υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματινές 
ώρες, είκοσι (20) υπαλλήλους μόνιμους και υπαλλήλους 
ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ συνολικά, διαφόρων κατηγοριών και ειδι-
κοτήτων, προκειμένου να ανταποκριθεί στις αρμοδιότη-
τές της καθώς και στις εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες 
ανάγκες.

Ε) Για την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, εγκρίνουμε 
την υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματινές 

ώρες, για δεκαεπτά (17) μόνιμους υπαλλήλους και υπαλ-
λήλους ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ συνολικά, διαφόρων κατηγορι-
ών και ειδικοτήτων, προκειμένου να ανταποκριθεί στις 
αρμοδιότητές της καθώς και στις εποχικές, έκτακτες ή 
επείγουσες ανάγκες.

ΣΤ) Για την Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρί-
νουμε την υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευμα-
τινές ώρες, για δεκατρείς (13) μόνιμους υπαλλήλους και 
υπαλλήλους ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ συνολικά, διαφόρων κατη-
γοριών και ειδικοτήτων, προκειμένου να ανταποκριθεί 
στις αρμοδιότητές της καθώς και στις εποχικές, έκτακτες 
ή επείγουσες ανάγκες.

Ζ) Για τα Τμήματα α) της Τοπικής Οικονομικής Ανά-
πτυξης και β) Περιβάλλοντος, Πρασίνου και Πολιτικής 
Προστασίας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Ανάπτυ-
ξης, εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση κατά τις 
απογευματινές ώρες, για δέκα (10) μόνιμους υπαλλήλους 
και υπαλλήλους ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ συνολικά, διαφόρων κα-
τηγοριών και ειδικοτήτων, προκειμένου να ανταποκρι-
θούν στις αρμοδιότητές τους καθώς και στις εποχικές, 
έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες.

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής εργασίας δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλ-
ληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του 2022 και άλλες εκατόν 
είκοσι (120) ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του 
2022, για τους συνολικά ενενήντα τέσσερις (94) ανωτέρω 
υπαλλήλους, των προαναφερόμενων Διευθύνσεων.

Η) Για το Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Ανάπτυξης, το οποίο λει-
τουργεί σε 24ωρη βάση, όλες τις ημέρες του μήνα και 
Κυριακές και εξαιρέσιμες, εγκρίνουμε την υπερωριακή 
απασχόληση για σαράντα έξι (46) μόνιμους υπαλλήλους 
και υπαλλήλους ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ συνολικά, διαφόρων κα-
τηγοριών και ειδικοτήτων, τις αρμοδιότητές τους καθώς 
και στις εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες.

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής εργασίας δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλ-
ληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του 2022 και άλλες εκατόν 
είκοσι (120) ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του 
2022, για τους συνολικά ενενήντα τέσσερις (94) ανωτέρω 
υπαλλήλους, των προαναφερόμενων Διευθύνσεων.

Στην καθ’ υπέρβαση εργασία, οι ώρες νυχτερινές, Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορεί να υπερ-
βούν τις ενενήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση κατά 
το πρώτο εξάμηνο του 2022 και άλλες ενενήντα έξι (96) 
ώρες κατά το δεύτερο εξάμηνο, για τους σαράντα πέντε 
(45) υπαλλήλους του Τμήματος Καθαριότητας και Ανακύ-
κλωσης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Ανάπτυξης 
που λειτουργεί με διευρυμένο ωράριο σε εφαρμογή της 
υπ’ αρ. 837/17-02-2016 απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης (Β΄ 482).

Θ) Η δαπάνη που θα προκύψει προκειμένου να κα-
λυφθεί η αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του Δήμου Πλατανιά, θα αντιμετωπιστεί από 
τις πιστώσεις των κωδικών του προϋπολογισμού του Δή-
μου, που αποτυπώνονται στο προϋπολογισμό του οικο-
νομικού έτους 2022 του Δήμου Πλατανιά ως παρακάτω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70542 Τεύχος B’ 6770/28.12.2022

Λογαριασμός Περιγραφή Ποσό Σχέση εργασίας

02.00.6032.002 Υπερωριακή απασχόληση ειδικών συνεργατών 2.500,00 Ειδικοί συνεργάτες

02.10.6012.001 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης 35.000,00 Μόνιμοι

02.10.6022.001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 2.000,00 ΙΔΑΧ

02.10.6042.001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 4.000,00 ΙΔΟΧ

02.15.6012.001 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων 1.000,00 Μόνιμοι

02.20.6012.001 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης 10.000,00 Μόνιμοι

02.20.6012.002 Εργασία προς συμπλήρωση υποχρεωτικού ωραρίου 
υπαλλήλων 3.500,00 Μόνιμοι

02.20.6022.001 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης 3.000,00 ΙΔΑΧ

02.20.6022.002 Εργασία προς συμπλήρωση υποχρεωτικού ωραρίου 
υπαλλήλων αορίστου χρόνου 3.000,00 ΙΔΑΧ

02.20.6042.001 Εργασία προς συμπλήρωση υποχρεωτικού ωραρίου 
υπαλλήλων ορισμένου χρόνου 3.000,00 ΙΔΟΧ

02.20.6042.002 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης 1.000,00 ΙΔΟΧ

02.30.6012.001 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης 10.500,00 Μόνιμοι

02.30.6022.001 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης 2.300,00 ΙΔΑΧ

02.60.6042.001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 1.000,00 Κέντρο Κοινότητας

Ι) Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά με απόφαση Δημάρ-
χου ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας και μετά από εισήγηση των προϊσταμένων Διευθύνσεων και Τμημάτων.

Κ) Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται κάθε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Γεράνι, 12 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΑΝΔΡΑΚΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02067702812220008*


		2022-12-29T09:55:09+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




